
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 4081 / 2023   SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE

Prot. Corr.  16-18/3-23/22 (27803)

OGGETTO: Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne -  avviso 
pubblico  manifestazione  di  interesse  per  iniziative  celebrative.  Approvazione  verbale  della 
commissione valutatrice. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che
• con Determinazioni dirigenziali n. 3341 del 18/09/2023 e n. 3725 d.d. 13/10/2023 è 
stato emesso un Avviso pubblico di manifestazione di interesse e successiva riapertura dei 
termini di scadenza per la presentazione di progetti di sensibilizzazione da proporre alla 
cittadinanza in occasione della Giornata Internazionale contro la violenza sulle donne per 
l'anno 2023;
• l'Avviso è stato pubblicato sul  sito  web dell'  Amministrazione comunale per  un 
periodo continuativo dal 18/09/2023 al 30/10/2023;
• entro i termini di scadenza sono pervenute le sottoelencate proposte da parte di 
diversi  organismi e associazioni  impegnati  nella  promozione e nella  sensibilizzazione sul 
tema, elencate in base all'ordine cronologico di arrivo:
1. APS Parole Controvento – prot. 16-20/2/23/2(25079) dd. 26/09/2023 – “Attente al  
Lupo”;

2. APS ETS Comitato Mani dell’Amicizia- prot. 16-18/3-23/11(26602) dd. 12/10/2023 e 
prot. 16-18/3-23/14(26849) dd. 17/10/2023 per integrazione - “La bambola di Vassilissa -  
alla scoperta della nostra forza creatrice”;

3. APS Casa Internazionale delle Donne – prot. 16-18/3-23/12(26659) dd. 13/10/20’23 
- “ Il giusto punto di vista”; 

4. APS  Vita  Activa  Nuova  –  prot.  16-18/3-23/15(27362)  dd.  27710/2023  -  “La 
violenza nelle coppie adolescenti: le parole per dirla”;

Determinazione n. 4081 / 2023



.

5. APS Casa Internazionale delle Donne – prot. 16-18/3-23/17(27400) dd. 30/10/2023 - 
“Un fiore per Saiqa”;

6. APS Luna e l’Altra – prot. 16-18/3-23(27389) dd.30/10/2023 – “Donna, vita e 
libertà”;

7. APS Fotografaredonna – prot. 16-18/3-23/18(27446) dd. 30/10/2023 - “Workshop 
di fotografia – non solo selfie : ritrattoe autoritratto come ricerca autobiografica”;

8. G.O.A.P. onlus – prot. 16-18/3-23/20(27453) dd. 31/10/2023  - “Im”Pari”Amo alla 
pari”;

considerato
che con Determinazione dirigenziale n. 3950 del 31/10/2023 è stata nominata la Commissione 
valutatrice per la scelta delle proposte a cui assegnare il supporto del Comune di Trieste per la  
loro realizzazione, Commissione composta come segue:

• dott.  Ornella  Luis  –  Funzionario  Direttivo  (Psicologo  del  lavoro)  del  Servizio 
Risorse  Umane  e  Presidente  del  Comitato  Unico  di  Garanzia  (CUG)  del  Comune  di 
Trieste, con funzioni di Presidente;
• dott. Vittorio Sgueglia della Marra – Capo di Gabinetto del Sindaco e Direttore del 
Servizio Open Government e Informazione, con funzioni di Esperto; 
• dott.  Nicoletta Flora - Responsabile della Posizione Organizzativa Giovani e Pari 
Opportunità del Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche, con funzioni di Esperta;
• dott.  Martina  Boniciolli –  Istruttore  educativo  temporaneamente  assegnato  alla 
funzione Giovani e Pari  Opportunità del Servizio Scuola,  Educazione e Biblioteche,  con 
funzioni di Verbalizzante;

Dato         atto  
che la Commissione giudicatrice ha provveduto all'espletamento delle proprie funzioni nella seduta 
di  data  07/11/2023,  valutando  le  proposte  e  definendo  quelle  da  ammettere  a  supporto  e 
finanziamento, come da apposito verbale allegato alla presente Determinazione;

Preso atto che
• la  spesa  complessiva  di  euro  8.890,00  (IVA  e  oneri  inclusi  ove  dovuti)  verrà 
impegnata con successivo atto dirigenziale e trova copertura al capitolo 39110 delle Pari 
Opportunità del bilancio corrente;
• in tal senso il presente provvedimento non comporta spese;

Visti
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e  l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste e ritenuta la 
propria  competenza  a  provvedere  trattandosi  di  atto  di  approvazione  dei  lavori  di  una 
Commissione tecnica;

         Attestato 
che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i. dell' art. 7 D.P.R. 62/2013;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati 
Determinazione n. 4081 / 2023



.

1. di approvare il Verbale della Commissione valutatrice delle proposte presentate a 
valere sull'Avviso di cui in oggetto, come allegato alla presente Determinazione;

2. di rinviare a successivi provvedimenti i necessari impegni di spesa per la realizzazione 
delle iniziative proposte e ammesse a finanziamento, comunicando i relativi esiti ai proponenti a 
seguito dell'approvazione delle attività da parte della Giunta Municipale;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
del Comune di Trieste – www.retecivica.trieste.it, sezione Amministrazione Trasparente

All.  Verbale  Commissione 7_11_2023

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4081 / 2023



 Atto n. 4081 del 13/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/11/2023 14:43:37


